
 

 

    č. j. NZM/2019/1381 

 
DODATEK Č. 4 

KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. SML 234/1664/2018 

 

„ Depozitárně – expoziční objekt NZM v Ostravě – dodavatel stavebních prací“ 

 

(dále jen „dodatek č. 4“) 

 

 

 
Smluvní strany 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o. 

IČO:   75075741 

se sídlem:   Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

zastoupený:   doc. Ing. Milanem J. Půčkem, MBA, Ph.D., generálním ředitelem, 

kontaktní osoby ve věci smluvní: 

  XXX 

 XXX 

kontaktní osoby ve věci technické: 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX  

bankovní spojení:  Česká národní banka, Praha 1 

číslo účtu:   30007-2837111/0710  

(dále jen "objednatel") 

 

a 

 

Zhotovitel:   STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o. 

Se sídlem:   Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO:    64617874 

DIČ:    CZ64617874 

Zastoupený:   XXX 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

14148 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a. s. 

Číslo účtu:   5025000376/5500 

e-mail:   XXX  

tel.:   XXX 

(dále jen "zhotovitel") 

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

(objednatel a zhotovitel společně jako „smluvní strany“, či jednotlivě také jako „smluvní 

strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4. 

 

 

Čl. I. 

Dne 27. 8. 2018 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. SML 234/1664/2018 ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 27. 2. 2019, dodatku č. 2 ze dne 30. 5. 2019 a dodatku č. 3 ze dne 

24. 7. 2019 (dále jen „smlouva“). Z důvodu změny rozsahu díla se smluvní strany v souladu 

s čl. V. odst. 22 smlouvy dohodly na změnách a doplnění smlouvy tak, jak následuje:    

 

1. Předmět díla vymezený v čl. IV smlouvy se rozšiřuje o změny dle § 222 odst. 6 zá-

kona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„ZZVZ“), které jsou podrobně specifikovány v přílohách č. 1, 2 a 3 tohoto dodatku – 

Změnový list č. 4, 5 a 6 a rekapitulace dle ustanovení § 222 ZZVZ. Tyto změny ve 

změnovém listu č. 4 jsou z důvodu, že v průběhu realizace prací na střešním plášti 

se ukázalo, že projektem stanovené předpoklady výměr o degradaci dřevěných kon-

strukcí jsou po jejich obnažení větší. Zvýšená degradace byla způsobena narušeným 

střešním pláštěm - lepenky, tím pádem docházelo k zatékání do objektu. Při zamě-

ření skutečné plochy střech byl zjištěn rozdíl oproti výkazu výměr. Na základě zjiště-

ného stavu části ocelových prvků v řadě B a krajního sloupu jsou navrženy jejich 

výměny, s kterými souvisí i odstranění části vyzdívek a po úpravě ocelových kon-

strukcí nové vyzdívky. Uvedené změny se nedaly předvídat a jsou nezbytné k dokon-

čení díla. 

 

2. Předmět díla vymezený v čl. IV smlouvy se rozšiřuje o změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ,  

které jsou podrobně specifikovány v přílohách č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto dodatku – 

Změnové listy č. 4 a 7 a rekapitulace dle ustanovení § 222 ZZVZ. Tyto změny ve 

změnovém listu č. 4 zahrnují změny v lemování střech v řadě B a C, záměnu typu 

hydroizolace v podlaze vestavby a dále v nerealizaci bannerů.   

 

3. Cena toliko ve smyslu smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1, 2, 3 činí:  

88 827 808,12 Kč bez DPH. 

Cena toliko ve smyslu dodatku č. 4 činí: 332 507,78 Kč bez DPH. 

Celková cena za dílo ve znění dodatku č. 1, 2, 3 a 4 činí: 89 160 315,90 Kč bez 

DPH (slovy: osmdesátdevětmiliónůstošedesáttisíctřistapatnáctkorunadevadesát 

haléřů českých). 

Celková cena díla ve znění dodatku č. 1,2,3 a 4: 107 883 982,24 Kč včetně DPH. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje změnu uvedenou v odst. 1 a 2 tohoto čl. fakturovat na zá-

kladě samostatně vystaveného daňového dokladu s uvedením čísla tohoto dodatku 

a registračního čísla projektu.  

5. Termín dokončení díla platí dle aktuálního harmonogramu ze srpna t.r. 

6. K zahájení jednání o změně harmonogramu ze srpna t.r. zhotovitel předloží objed-

nateli návrh změny harmonogramu spolu s relevantními podklady; zejména sou-

hlasné vyjádření TDI; stanovisko soudního znalce z oboru zajištěného investorem, 

že důvody pro prodloužení termínu dokončení stavby jsou opodstatněné. 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

Čl. II 

 

1. Ostatní, tímto dodatkem výslovně nezměněná ustanovení smlouvy (vč. příloh tvoří-

cích její nedílnou součást), zůstávají uzavřením tohoto dodatku nedotčena. 

 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 

registru smluv dle § 6 ods.1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

 

3. Dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních s platností originálu, dvě pro objednatele 

a jedna pro zhotovitele. 

 

4. Obě smluvní strany vzájemné prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a 

vážně, že jim nejsou známy jakékoli skutečnosti, které by uzavření dodatku 

vylučovaly, neuvedly se záměrně v omyl, berou na vědomí, že v plném rozsahu 

nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi uvedených nepravdivých 

údajů a s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:   

a. Příloha č. 1 – změnový list č. 4 vč. příloh 

b. Příloha č. 2 – změnový list č. 5, 6, 7 vč. příloh 

c. Příloha č. 3 – rekapitulace dle ustanovení § 222 ZZVZ 

 

 

            V Praze dne        .     . 2019 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

Národní zemědělské muzeum, s. p. o., 

zastoupené 

XXX 

(objednatel) 

V Praze, dne        .     . 2019 

 

 

 

 

 

 

 

……………………….………………………… 

STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s. r. o. 

zastoupené 

XXX 

(zhotovitel) 

 


